
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek oponenta diplomové práce 

 

Autor práce:   Bc. Andrea Šeďová 

Název práce: Bariéry spojené s problematikou bydlení matek v azylových 

domech 

Vedoucí práce:  Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D. 

Studijní program:  Resocializační pedagogika – N0111P190001 

Specializace:   Resocializační pedagogika – N0111P2001 

Rok ukončení studia: 2024 

Oponent práce:  doc. PhDr. Albín Škoviera, PhD. 

 

Hodnocení diplomové práce 

Hodnocení 

známkou 

A-B-C-D-E-F 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 

Cíl práce a cíl výzkumu jsou na s. 9 vymezeny téměř stejně. Pro mě mezi nimi oběma 

existuje rozdíl. 
B 

Odborná úroveň zpracování tématu A 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků A 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 

Autorka píše o otevřeném kódování, ale explicitně kódy neuvádí 
B 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. A 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 

Mám dvě poznámky: 

a) Kapitolu 3 považuji v práci za nadbytečnou, nijakým způsobem není reflektována ve 

výzkumu 

b) Naopak mi chybí konkrétnější údaje o počtu žen (míst) a trendech v azylových 

domech v Česku 

B 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření 

Vymezení výzkumného problému akceptuji, chybí mi, a to se při kvalitativních výzkumech 

očekává jako jeden z výstupů, „zárodek“ nějaké teorie, hypotézy.  
B 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů A 

Odborný přínos A 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 

Na cizojazyčné zdroje nejsou v textu práce odkazy. 
B 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 A 



Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) A  

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků A 

Jazyková a terminologická úroveň práce B 

 

Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: 
Celkově je diplomová práce přínosná, kvalitní. Doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

známkou A.  

 

Otázky pro diskusi: 

1. Na s.30 autorka píše „V oblasti bezdomovectví je potřeba vnímat genderové odlišnosti“. 

Jsou to ale skutečně rozdíly dané více sociálně, než biologicky a psychologicky? 

2. Je upřednostňování Ukrajinek při zaměstnávání reálným problémem, nebo spíše 

výmluvou? 

 

 

 

 

 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D  – E – F         (vyberte) A 

 

 

 

 

 

 
Dne:       ........................................................... 

              Podpis oponenta 


